
Montevideo, 8 de junio de 2022.

R. de D. Nº239/2022
Acta 1187
EE2021-67-001-000814

VISTO: la multa de tránsito por exceso de velocidad (72 Km/h en zona de 45 Km/h), por un

monto de 8 (ocho) U.R., aplicada por la Intendencia de Montevideo el 18/8/2021, al vehículo

SOF 8215, conducido en la oportunidad por el funcionario Sr. César  Eduardo Arias Martínez

C.10.458

CONSIDERANDO: I) lo informado por la Jefa del Departamento de Tráfico y la Gerencia

General, afirmando que existen discrepancias entre lo que marca el radar de la Intendencia y

los registros de GPS del vehículo;  II)  que según lo informado por la Gerencia General, por

razones  de  saturación  de  trabajo,  no  imputables  al  conductor,  no  fue  posible  presentar

descargos frente a la Intendencia de Montevideo, al vencer el plazo permitido para ello;  III)

que de acuerdo a lo informado por la Asesoría Jurídica, el dispositivo que utiliza la Intendencia

de Montevideo para fiscalizar el tránsito (radar con cámara fotográfica) es el elemento que

permite validar una infracción de este tipo; IV) que las pruebas presentadas por la Intendencia

de Montevideo, la foto del radar que identifica claramente al vehículo, señalando la velocidad a

la  que  circulaba,  resulta  contundente  e  irrefutable,  por  lo  que  seguramente  no  prosperaría

ningún eventual reclamo; V) que al Sr. Arias ya le aplicaron varias multas por infracciones de

tránsito, inclusive una por exceso de velocidad..

ATENTO: a  lo  expuesto  precedentemente,  al  Reglamento  de  Transporte  (R.  de  D.  Nº

2007/1139) y a lo previsto en el Art. 5 de la Carta Orgánica de esta Administración, aprobada

por el Art. 747 de la Ley 16.736 del 5/01/1996, en la redacción dada por el Art. 39 de la Ley

19.009 del 22/11/2012.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Abonar la multa generada por la infracción de tránsito cometida por “exceso de velocidad”,

equivalente  a 8 (ocho) U.R.,  trasladando al  funcionario Sr.  César Eduardo Arias Martínez

C.10.458, el descuento de  la misma, en tres cuotas.

2) Transcríbase a la Gerencia del Centro Logístico Montevideo (CLM) para su conocimiento y

a la Oficina de Liquidación de Sueldos.

3)  Pase  a la  División Recursos Humanos para notificación y registros,  cumplido siga  a la

División Contabilidad Presupuestal  y Departamento de Tesorería para la  efectivización del

pago respectivo a la Intendencia de Montevideo, de cuenta de esta Administración.

  

                                                   CNEL. (R) RAFAEL NAVARRINE    
                                                                                                            PRESIDENTE
CNEL. (R) ALEJANDRO SOSA
    SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 8 de junio de 2022.
	RESUELVE:


